
 

 

 

COMUNE DI SENEGHE 
 

PROVINCIA DI ORISTANO 
 

COPIA 
267 - 17 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  95   del  18-12-2025 
 

OGGETTO: ADESIONE AL PARTENARIATO PROPOSTO DALLA DITTA 
"PROGETTO DONNA PIU'" GESTORE DEL SERVIZIO SPAZIO 
GIOCO PRIMA INFANZIA 12/36 MESI DEL COMUNE DI SENEGHE 
PER LA PARTECIPAZIONE AL BANDO CEPELL "LEGGIMI 0-6" PER 
LA PROMOZIONE DELLA LETTURA NELLA PRIMA INFANZIA. 

 
L'anno  duemilaventicinque addì   diciotto del mese  di dicembre alle ore 14:15, in 
videoconferenza mista si è riunita la Giunta Comunale, in osservanza del “Regolamento per lo 
svolgimento in modalità telematica delle sedute del Consiglio Comunale, delle Commissioni 
consiliari e della Giunta Comunale”,  approvato con deliberazione del Commissario 
Straordinario con i poteri del Consiglio n.11 del 11.04.2022. 
 
Risultano: 
 
MEREU ALBINA SINDACO Presente 
CROBE FRANCO ASSESSORE Presente in videoconferenza 
SEDDA DAVIDE Vice Sindaco Presente in videoconferenza 
 
 

Assume la Presidenza il SINDACO  ALBINA MEREU e con l’assistenza del Segretario 
Comunale  Marco Casula, constatata la presenza del numero legale degli intervenuti, dichiara 
aperta la seduta ed invita la Giunta a trattare l'argomento in oggetto. 
 

LA GIUNTA 
 
Dato atto che la presente delibera rientra nelle competenze della Giunta, ai sensi dell'art. 48 
comma 1 del D. Lgs. n°267 del 18.08.2000. 
Richiamate le Deliberazioni del Consiglio Comunale: 
-n.24 del 16/12/2024 di approvazione del Documento Unico di Programmazione Semplificato 
- D.U.P.S. per il periodo 2025/2027, ai sensi delll’art.11 c.3 del D. Lgs. 118/2011 e art. 172 
del D. Lgs. 267/2000; 



DELIBERA DI GIUNTA n.95 del 18-12-2025 COMUNE DI SENEGHE 
 

Pag. 2 

-n.25 del 16/12/2024 di approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027 e dei relativi 
allegati ai sensi degli art. 151 e 170 del D. Lgs. 267/2000. 
Premesso che: 

- con Determinazione Area A.S. n. 75 del 30/04/2025 è stato affidato il servizio per la 
gestione dello "spazio gioco prima infanzia" rivolto ai minori dai 12 ai 36 mesi di età, 
dal mese di maggio 2025 a luglio 2026, tramite affidamento ai sensi dell'art. 50, 
comma 1, lettera b) del d.lgs. n° 36/2023 alla ditta Coop. Sociale Progetto Donna Più 
s.c.s. fino a luglio 2026; 

- il servizio è attualmente attivo e per l’anno educativo 2025/2026 conta n. 15 iscritti tra 
minori residenti a Seneghe e minori residenti a Milis. 

Dato atto che:  
- il Centro per il libro e la lettura CEPELL ha pubblicato il bando “Leggimi 0-6” 

annualità 2025 per la promozione della lettura nella prima infanzia, rivolto alle 
organizzazioni senza scopo di lucro, associazioni, fondazioni, enti, ecc, per 
individuare progetti di promozione alla lettura nella prima infanzia da realizzare con il 
sostegno del Centro stesso; 

- tra gli obiettivi principali vi è quello della promozione della consapevolezza, tra gli 
attori istituzionali e la popolazione, dell’importanza della lettura quale fondamento 
delle politiche di sviluppo culturale e sociale e del benessere delle persone”; 

- i progetti devono favorire la lettura, per la prima infanzia anche attraverso la 
collaborazione con i servizi educativi, le scuole dell’infanzia, le biblioteche pubbliche, 
gli ambulatori e gli ospedali pediatrici, le ludoteche, i consultori; 

- i progetti devono avere un’organizzazione senza scopo di lucro con il ruolo di 
proponente e capofila denominato “Soggetto responsabile” e almeno un altro soggetto 
denominato “Soggetto partner” individuato nel mondo delle istituzioni o del 
volontariato.  

Visto il ns. prot. 9987 del 15/12/2025, integrato con prot. 10011 del 15/12/2025, con i quali la 
Coop. Sociale “Progetto Donna più”, ente gestore del servizio spazio gioco prima infanzia 
12/36 mesi di Seneghe, ha richiesto a questo ente l’adesione come “Soggetto partner” al 
progetto da loro predisposto per la partecipazione al bando di cui sopra.   
Considerato che l’adesione al suddetto partenariato rappresenta una valida opportunità per la 
il servizio comunale di Seneghe in quanto permetterebbe: 

- la promozione della pratica della lettura precoce quotidiana sin dalla prima infanzia; 
- sensibilizzare e formare i genitori sull’importanza del leggere; 
- rafforzare le competenze del personale educativo coinvolto nel servizio, ampliando la 

capacità di selezione dei libri da proporre alle diverse fasce d’età, nonché la 
strutturazione e la progettazione di spazi dedicati alla lettura all’interno del servizio 
spazio gioco del comune. 

Preso atto che la proposta trasmessa appare rilevante e coerente con gli obiettivi istituzionali 
di questa Amministrazione e della mission del servizio educativo erogato dallo Spazio Gioco 
Prima Infanzia 12/36 mesi. 
Precisato: 



DELIBERA DI GIUNTA n.95 del 18-12-2025 COMUNE DI SENEGHE 
 

Pag. 3 

- che la Ditta interessata, in caso di approvazione del progetto, provvederà direttamente 
all’organizzazione e alla realizzazione delle attività previste, assumendo a proprio 
carico ogni responsabilità connessa con le iniziative di che trattasi e/o da esse 
dipendenti e conseguenti, nonché tutti i relativi obblighi, incluso quello di ottenere 
autorizzazioni, licenze e/o concessioni eventualmente previste per la realizzazione 
delle stesse; 

- che il presente atto non comporta nessun onere e/o impegno economico o gestionale 
da parte di questo Ente. 

Acquisito in merito, ai sensi dell'art.49, 1° comma del D.Lgs 267/2000, il parere favorevole di 
regolarità tecnica del Responsabile interessato attestante la legittimità dell’atto, la regolarità e 
la correttezza dell’azione amministrativa, sotto il profilo del rispetto della normativa di 
riferimento, delle regole di procedura, dei principi di carattere generale dell’ordinamento, 
nonché di buona amministrazione. 
Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese, 

DELIBERA  
Per quanto indicato in premessa, di accogliere la richiesta di adesione in qualità di “soggetto 
partner”, presentata dalla Coop. Sociale “Progetto Donna più”, ente gestore del servizio 
spazio gioco prima infanzia 12/36 mesi del Comune di Seneghe, ai fini della partecipazione al 
bando “Leggimi 0-6” annualità 2025, pubblicato dal Centro per il libro e la lettura (CEPELL). 
Di stabilire che: 

- la Ditta interessata, in caso di approvazione del progetto, provvederà direttamente 
all’organizzazione e alla realizzazione delle attività previste, assumendo a proprio 
carico ogni responsabilità connessa con le iniziative di che trattasi e/o da esse 
dipendenti e conseguenti, nonché tutti i relativi obblighi, incluso quello di ottenere 
autorizzazioni, licenze e/o concessioni eventualmente previste per la realizzazione 
delle stesse; 

- il presente atto non comporta nessun onere e/o impegno economico o gestionale da 
parte di questo Ente. 

Di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa e Sociale l’adozione di tutti i 
successivi adempimenti necessari e conseguenti all’adozione del presente atto.  
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del D.Lg.vo n° 267/2000.  
 
 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.95 del 18-12-2025 COMUNE DI SENEGHE 
 

Pag. 4 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene sottoscritto come segue. 
 

 
Il Presidente 

F.to  ALBINA MEREU  
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to  Marco Casula 
 

__________________________________________________________________________________  
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
☐ La presente deliberazione è esecutiva per decorrenza dei termini (dopo la pubblicazione di 10 

giorni), ai sensi di Legge; 
■ La presente deliberazione viene dichiarata, con separata ed unanime votazione, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4 comma, T.U.E.L. n. 267/2000. 
 

Il Segretario Comunale 
F.to  Marco Casula 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 
digitale D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
___________________________________________________________________________ 
      

PARERI espressi ai sensi dell’art. 49  D.Lgs 267/2000 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 

Data: 17-12-2025 Il Responsabile del servizio 
 F.to MEREU ALBINA 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 digitale D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
 
Registro di pubblicazione n. 838 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo on-line del Comune in data odierna e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Seneghe, 22-12-2025   
   

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
F.to Blumenthal Isli  

 

COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL’ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 
 
Il presente documento costituisce copia su supporto analogico conforme al documento    
informatico originale sottoscritto digitalmente. 

 
Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 D. Lgs. 82/2005. 

 
 

 


